
 

 

                                

 

Výroční zpráva 

2016 
 

O činnosti a hospodaření společnosti 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                               Výroční zpráva za rok 2016 

 

Identifikační číslo :  29 37 47 40 

Obchodní firma:   Domovinka Němčičky o.p.s. 

Právní forma:   Obecně prospěšná společnost 

Sídlo:    č.p.221, Němčičky 691 07 

Datum zápisu:  23.10.2012 v oddílu O, vložka číslo 552, u Krajského soudu v Brně 

 

Předmět činnosti: 

- Poskytování sociálních služeb  
a) Odlehčovací služba 
b) Denní stacionář 

 

Doplňková činnost:  společnost doplňkovou činnost zatím neprovozuje 

 

Zakladatel:   Obec Němčičky  

 

Složení řídících orgánů k 31.12.2016 

Statutární zástupce: Petr Slezák  

Správní rada:  

Ing Eliška Kopřivová – předsedkyně správní rady 
Radomír Oslzlý – člen správní rady 
Tomáš Stávek – člen správní rady  
 
Dozorčí rada: 

Jiří Stávek – předseda dozorčí rady  
Mgr. Petr Antoš – člen dozorčí rady  
Rostislav Kopřiva – člen dozorčí rady od 21. ledna 2016 
Ing. Aleš Hádlík – člen dozorčí rady do 20. ledna 2016  
 

 

 



                               Výroční zpráva za rok 2016 

Posláním Domovinky Němčičky o.p.s. je pomáhat seniorům a zdravotně postiženým, jejichž 
situace vyžaduje pomoc jiné osoby. 
Hlavní prioritou naší služby je, aby osoba, o kterou pečujeme, mohla zůstat ve svém domácím 
prostředí co nejdéle. Další prioritou je, aby senioři a zdravotně postižení prožili důstojné a 
plnohodnotné stáří. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



                               Výroční zpráva za rok 2016 

Vážení dárci, podporovatelé, vážení přátelé 
 
Dovoluji si Vám předložit Výroční zprávu Domovinky Němčičky o.p.s. za rok 2016. 
Naše společnost nabízí seniorům a zdravotně postiženým 2 typy služeb Denní stacionář a 
Odlehčovací službu pobytovou. Zaměstnává 8 pracovníků na hlavní pracovní poměr a několik 
pracovníků na dohodu o provedení práce. 
 
S uplynulým rokem jsme byli velmi spokojení. Rok byl plný práce ve smyslu stavebních 
úprav a rekonstrukcí. Stáli jsme před nelehkým úkolem -  přístavba ke stávajícím prostorám 
budovy fary. Po celý rok jsme s obcí Němčičky úzce spolupracovali na výstavbě plánovaných 
prostor a vše jsme zdárně zvládli v první polovině roku. 
 
 V tomto roce, jsme navíc nechali upravit dvůr, tak abychom jej mohli využívat k příjemnému 
posezení. Vlastními silami jsme zhotovili lavičky a stůl. Klienti si zasadili květiny a keříky, o 
které se pečlivě starali. 
 
V závěru roku jsme pořádali tradiční benefiční akci „Zpívání pod vánočním stromem“. 
Benefice se těšila velké účasti občanů a díky krásnému kulturnímu programu, který nám 
pomohl zajistit Mužácký sbor Němčičky a Folklórní krúžek Němčičky jsme se naladili na 
blížící se vánoční svátky.  
 
Do další práce nás motivují nejen úspěchy a spokojenost našich klientů, ale i přízeň všech, co 
nám pomáhají a fandí. Velké poděkování tak patří všem našim příznivcům, sponzorům, a 
spolupracujícím organizacím – všem našim přátelům, kterých si nesmírně vážíme a jsme rádi, 
že je máme. Závěrečné díky směřuji k mým kolegům, všem zaměstnancům Domovinky za to 
s jakou obětavostí, respektem, láskou a pokorou vykonávají svou práci a zpestřují našim 
klientům podzim života.  
 
S úctou 
 

Bc. Blanka Miličková  
ředitelka 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                               Výroční zpráva za rok 2016 

 

Odlehčovací služba 

 „Posláním Domovinky Němčičky je poskytnout odlehčovací pobytovou službu osobám se 
sníženou soběstačností, o které je jinak pečováno v jejich domácím prostředí. Cílem je 
odlehčit rodině při péči o osobu se sníženou soběstačností, v době kdy pečující osoba nemůže 
tuto péči poskytnout, nebo potřebuje čas na odpočinek, proto abychom udrželi osobu, o kterou 
je pečováno co nejdéle doma.“  

Našim cílem je zajistit péči o vlastní osobu v době, kdy se o něj nemohla pečující osoba 
postarat. Zajistit aktivity klientovi, o kterého je pečováno, dle přání a zvyků, tak aby vedli 
k udržení dosavadních dovedností a schopností  

 
Službu poskytujeme  
Seniorům a zdravotně postiženým se sníženou soběstačností od 60 let, o které je pečováno 
v domácím prostředí jinou osobou. (Osoby, kterým neumožňuje zdravotní stav zůstávat sám 
v domácnosti. Osoby, které trpí pocitem osamocení. Osoby se ztíženou pohyblivostí. Osoby se 
stařeckou demencí, Alzheimerovou a Parkinsonovou chorobou). 
Ambulantní a pobytová odlehčovací služba je poskytována zájemcům s trvalým bydlištěm 
nebo dočasným pobytem v mikroregionu Hustopečsko. 
Odlehčovací služba je poskytována na dobu určitou nejdéle na dobu 3 měsíců. Službu lze 
využít v případě potřeby a zvážení okolností i opakovaně. Služba musí být přerušena min. na 
týden. 
 

V roce 2016 využilo odlehčovací služby 29 občanům z okolí Hustopečí. 

 



                               Výroční zpráva za rok 2016 

Denní stacionář 

„Posláním Denního stacionáře Němčičky je poskytnout ambulantní službu osobám se 
sníženou soběstačností z důvodů věku nebo zdravotního postižení, a osobám s duševním 
onemocněním, jejichž situace vyžaduje pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby. Cílem je 
poskytnout péči a podporu, tak  aby byly zachovány případně se rozvíjely jejich schopnosti a 
umožňujeme aktivnější prožití života. 

Cílem je zajistit péči o vlastní osobu v době, kdy si péči nemůže osoba zajistit sama. Zajistit 
aktivity klientovi, o kterého je pečováno, dle přání a zvyků, tak aby vedli k naplnění volného 
času 
Službu poskytujeme  
Seniorům a zdravotně postiženým se sníženou soběstačností od 60 let, o které je pečováno 
v domácím prostředí. (Osoby, kterým neumožňuje zdravotní stav zůstávat sám v domácnosti. 
Osoby, které trpí pocitem osamocení. Osoby se ztíženou pohyblivostí. Osoby se stařeckou 
demencí, Alzheimerovou a Parkinsonovou chorobou). 

Denní stacionář je poskytován zájemcům s trvalým bydlištěm nebo dočasným pobytem 
v mikroregionu Hustopečsko. 
 

V roce 2016 využilo odlehčovací služby 10 občanům z okolí Hustopečí. 

 

 

 



                               Výroční zpráva za rok 2016 

„ Nic není obtížné pro toho, kdo chce“  
Walther von der Vegelweide 

 
 Přístavba a úprava dvoru  
 
Loňský rok proběhl ve znamení velký stavebních rekonstrukcí a přístav. Proto se 
můžete nyní podívat, jak to probíhalo.  
 
 
 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                               Výroční zpráva za rok 2016 

Přehled o výnosech a nákladech za rok 2016 

Výnosy v roce 2016 v Kč 

  

příjmy za poskytnuté služby 1 868 435 

dotace provozní 860 425 

dotace Úřad práce 331 415 

dary 179 347 

ostatní výnosy (úroky, pojistné plnění apod.) 20 539 

  

Výnosy celkem 3 260 161 

 

Náklady v roce 2016 v Kč 

  

osobní náklady 2 099 507 

potraviny 397 915 

nákup materiálu 361 349 

ostatní služby a výdaje 366 061 

  

Náklady celkem 3 224 832 

 

 

 

Zpráva auditora je součástí výroční zprávy 

Náklady na odměny správní a dozorčí rady:  0,- Kč 
Náklady na mzdu ředitele: 0,- Kč. 
 
Aktuální změny správní a dozorčí rady a změna osoby ředitele v roce 2017: 

Statutární zástupce: Bc. Blanka Miličková – ředitelka od 20. 4. 2017  

Správní rada:  

Ing Eliška Kopřivová – předsedkyně správní rady od 20. 4. 2017 
Radomír Oslzlý – člen správní rady od 20. 4. 2017 
Zbyněk Slezák – člen správní rady od 20. 4. 2017 
 
Dozorčí rada: 

Mgr. Miroslav Prchal – předseda dozorčí rady od 20. 4. 2017 
Tomáš Stávek  – člen dozorčí rady od 20. 4. 2017 
Rostislav Kopřiva – člen dozorčí rady od 20. 4. 2017  

 



                               Výroční zpráva za rok 2016 

Finanční výkazy za rok 2016 

 

 

 

 

 

 



                               Výroční zpráva za rok 2016 

 

 

Přílohu účetní závěrky je možné stáhnout na webových stránkách společnosti 
www.nemcicky.cz , domovinka Němčičky – výroční zprávy. 

 

 



                               Výroční zpráva za rok 2016 

„ Velkých cílů je možné dosáhnout jedině, když se spojí mnoho lidí dohromady“ . 

John C. Maxwell 

 

Děkujeme všem dárcům, příznivcům, partnerským organizacím, spolupracujícím institucím, 
zaměstnancům za pomoc v dosažení našich cílů: 

Jihomoravský kraj 
Ministerstvo práce a sociálních věcí 
 
Výbor dobré vůle – Nadace Olgy Havlové 
LOMAX & CO s.r.o. *  BaP Holding *  AQUTHERM Group KV, s.r.o.   
PLASTY – KO *  GRAWEB s.r.o. *  RB- system s.r.o.  
Sonnentor *  Restaurace Sport *  Hotel Modré hory 
Vinařství Hulata *  vinařství Buchtovi*  Vinium a.s. 
 
Obec Němčičky *  Obec Horní Bojanovice 
Městys Boleradice *  Město Klobouky u Brna 
Město Velké Pavlovice *  Město Hustopeče u Brna 
 
Josef Vávra *  Martina Veselá *  Jaroslav Buchta 
 
Folklórní krúžek Němčičky *Mužácký sbor Němčičky  
 
Velké díky patří i všem zaměstnancům. 
 

 

 

Kontakty: 

 

Sídlo:         Provozovna: 

Domovinka Němčičky o.p.s.     Domovinka Němčičky  
Č.p. 221, Němčičky 691 07     Č.p.96, Němčičky 691 07 
 

 

Ředitelka společnosti: 

Bc. Blanka Miličková 
Tel: 777 708 765 

Email: domovinka@nemcicky.cz 



Rozhodnutí obce o změně správní a dozorčí rady 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                               Výroční zpráva za rok 2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                               Výroční zpráva za rok 2016 

Zpráva auditora

 

 



                               Výroční zpráva za rok 2016 

 

 



                               Výroční zpráva za rok 2016 

 

 

 

 


